
DĚTSKÉ TÁBORY A ARMY CAMP

Typ tábora Místo Věk dětí Turnus Termín
Počet Orientační cena  

za noc
Cena poukazu  

(za dítě a pobyt) Poznámka
dětí dní

ZIMNÍ Bedřichov 9 – 16

I. 03.02. – 10.02. 38 8

620 Kč 4339 Kč

Zaměření: 
sjezdové lyžování  
a snowboarding 
(předpokladem  

je základní znalost  
těchto dovedností)

II. 10.02. – 17.02. 38 8

III. 17.02. – 24.02. 38 8

IV. 24.02. – 03.03. 38 8

V. 03.03. – 10.03. 38 8

VI. 10.03. – 17.03. 38 8

LETNÍ 

Měřín 
Army Camp

11 – 16 I. 01.07. – 10.07. 40 10
444 Kč 3996 Kč

Jednotlivá témata DT  
jsou uvedena  

na www.volareza.cz  
v sekci Dětské tábory 

11 – 16 II. 10.07. – 19.07. 40 10

Bedřichov
11 – 16

I. 02.07. – 15.07. 50 14
368 Kč 4784 Kč

II. 15.07. – 28.07. 50 14

7 – 11 III. 28.07. – 06.08. 50 10 399 Kč 3591 Kč

Bedřichov – Malý Šišák 
Mezinárodní dětský tábor 13 – 16 I. 23.07. – 04.08. 10 13 575 Kč 6900 Kč

TERMÍNY REKREACE (DR) V ZAŘÍZENÍCH VLRZ

7denní 
turnusy

VZ
 B

ED
ŘI

CH
O

V 
– 

hl
av

ní
 b

ud
ov

a

VZ
 B

ED
ŘI

CH
O

V 
– 

de
pa

nd
an

ce

VZ
 B

ED
ŘI

CH
O

V 
– 

M
al

ý 
Ši

šá
k

VZ
 M

ĚŘ
ÍN

 –
 h

la
vn

í b
ud

ov
a

VZ
 D

YJ
E 

– 
Vr

an
ov

 h
la

vn
í b

ud
ov

a

VZ
 D

YJ
E 

– 
Vr

an
ov

 ch
at

y

VZ
 D

YJ
E 

– 
Bí

to
v

VZ
 O

VČ
ÁR

NA
 p

od
 P

ra
dě

de
m

VL
L 

KA
RL

O
VY

 V
AR

Y 
– 

Be
lle

vu
e

VL
L 

JE
SE

NÍ
K 

LÁ
ZN

Ě 
– 

Al
ba

tro
s

15.01. – 21.01. DR DR DR DR
22.01. – 28.01. DR DR DR
29.01. – 04.02. DR DR DR
05.02. – 11.02. DR DR DR DR
12.02. – 18.02. DR DR DR DR
19.02. – 25.02. DR DR DR DR
26.02. – 04.03. DR DR DR
05.03. – 11.03. DR DR DR
12.03. – 18.03. DR DR DR
19.03. – 25.03. DR DR DR
26.03. – 01.04. DR DR DR
02.04. – 08.04. DR DR
09.04. – 15.04. DR
16.04. – 22.04. DR
28.05. – 03.06. DR
04.06. – 10.06. DR
11.06. – 17.06. DR
18.06. – 24.06. DR DR
25.06. – 01.07. DR DR
02.07. – 08.07. DR DR DR DR DR DR DR DR DR DR
09.07. – 15.07. DR DR DR DR DR DR DR DR DR DR
16.07. – 22.07. DR DR DR DR DR DR DR DR DR DR
23.07. – 29.07. DR DR DR DR DR DR DR DR DR
30.07. – 05.08. DR DR DR DR DR DR DR DR DR
06.08. – 12.08. DR DR DR DR DR DR DR DR DR DR
13.08. – 19.08. DR DR DR DR DR DR DR DR DR
20.08. – 26.08. DR DR DR DR DR DR DR DR DR
27.08. – 02.09. DR DR DR DR DR
03.09. – 09.09. DR DR DR DR DR
10.09. – 16.09. DR DR DR DR
17.09. – 23.09. DR DR DR
24.09. – 30.09. DR DR
01.10. – 07.10. DR
20.12. – 26.12. DR DR DR DR DR

27.12. – 02.01.2019 DR DR DR DR DR

KRÁTKODOBÉ REKREAČNÍ POBYTY V ZAŘÍZENÍCH VLRZ

Za
říz

en
í V

LR
Z

Název akce  
(režim stravování) Termín Program 1)

Cena účastnického poplatku  
(ubytování a stravování  

dle plánovaného rozsahu 
za osobu a pobyt)

Povinný příplatek  
za program 2) 

(program za osobu a pobyt)
Denní poplatek  

za neobsazené lůžko 4) 
(za osobu a noc)

dospělá  
osoba

dítě  
2 – 12 let 3)

dospělá  
osoba

dítě  
2 – 12 let 3)

VZ
 D

YJ
E –

 Vr
an

ov
 h

l. b
ud

ov
a

Vánoční Retz a Hatě 
s polopenzí

06.12. – 09.12.2018  
(3 noci, čt – ne)

§ Prohlídka historického centra s průvodcem
§ Prohlídka zážitkového vinného sklepení a ochutnávka vzorku vína 

ve vinotéce Althof
§ Nákupy ve Freeportu Hatě

2133 Kč 1281 Kč 600 Kč

240 Kč
Vánoční Vídeň, Znojmo  

a Hatě 
s polopenzí

13.12. – 16.12.2018 
(3 noci, čt – ne)

§ Návštěva Vídně – okružní jízda po Ringstrasse, prohlídka města s průvodcem 
a návštěva adventního trhu

§ Prohlídka historického města Znojma s vánočními trhy a nákupy 
ve Freeportu Hatě

2133 Kč 1281 Kč 740 Kč

Silvestrovský pobyt 
s plnou penzí

29.12. – 02.01.2019 
(4 noci, so – st)

§ Vycházka po okolí přehrady s překvapením
§ Silvestrovský večer
§ Hudba k tanci a poslechu
§ Novoroční plavba po jezeře s občerstvením

3228 Kč 1940 Kč 850 Kč 500 Kč

VL
L 

JE
SE

NÍ
K –

 Si
le

sie Wellness Vánoce 
s plnou penzí

22.12. – 26.12.2018 
(4 noci, so – st)

§ Hudební večer – hudba k tanci a poslechu
§ Procházka Nassauské stezky s průvodcem
§ Štědrovečerní slavnostní menu 
§ Wellness služby v ceně pobytu (1× bazén / vířivka, 1× sauna)

3248 Kč 1948 Kč 600 Kč

240 Kč

Silvestrovský pobyt 
s plnou penzí

29.12. – 02.01.2019 
(4 noci, so – st)

§ Procházka Nassauské stezky s průvodcem
§ Wellness služby v ceně pobytu (1× bazén / vířivka, 1× sauna)
§ Silvestrovský večer 

3940 Kč 2364 Kč 850 Kč

1) Zařízení VLRZ si vyhrazuje program změnit v případě aktuální nedostupnosti nabízené aktivity.

INDIVIDUÁLNÍ ZAHRANIČNÍ POBYTY
Pobyty se zajišťují ve  vybraných vojenských rekreačních zařízeních 
a hotelech v rámci spolupráce České republiky a dalších 11 evropských 
zemí sdružených ve  Styčném výboru mezinárodních vojenských 
sociálních organizací CLIMS. 

Přehled zemí a nabídka jejich ubytovacích zařízení: 
Belgie – hotel IBIS St. Catherine v  Bruselu, Villa Quisisana v  Ardenách, 
Koksijde v západních Flandrách a Middelkerke na pobřeží severního moře.
Bulharsko – hotely Shipka v Sofii, Flagman ve Varně, a hotely Nessebar 
a Sozopol ve stejnojmenných letoviscích. 
Francie – hotely Voltaire a Descartes v Paříži, rekreační zařízení La Marana 
na Korsice, Petit Paradis a Roches Rouges na Azurovém pobřeží, Le Trez 
Hir u Brestu, a další.
Itálie – Vallecrosia u San Rema, Muggia u Terstu, Milano Marittima u Rimini, 
Centocelle v Římě, Firenze ve Florencii, Furbara u Říma, Loreto u Ancony, 
a zařízení na Ischii, v Meranu a Bressanone.
Maďarsko – hotel Hadik v Budapešti, Balatonkenese u Balatonu.
Německo – Bernriederhof v  Garmisch-Partenkirchenu, Haus am Werlsee 
u Berlína, Haus am Südstrand na Rujáně, Lindenhof v Braunebergu, Krössen-
bacherhof a Alpenschlössl v Rakousku, Sonnenklarhof v italském Meranu.
Polsko – Miedzyzdroje u Baltského moře, Rogowo v Západním Pomořan-
sku, Jurata na poloostrově Hel, Sopoty u Gdaňsku, Waplewo u Mazurských 
jezer, Rynia u  Varšavy, Zakopane v  blízkosti slovenských hranic, hotel 
Royal v Krakově, Mazowiecki ve Varšavě. 
Portugalsko – Oeiras u  Lisabonu, Vila Senhora Da Rocha na  Algarve, 
Centro de Apoio Social v Portu, Centro de Repouso na Porto Santo, Quinta 
Splendida na Madeiře.
Rumunsko – hotel v Bukurešti, Cap Aurora a Eforie Sud na pobřeží Černého 
moře, zařízení v Brašově, Predeal, Sinaia v Karpatech, Sibiu v Transylvánii.
Řecko – zařízení Agios Andreas, Agia Marina a Zouberi u Atén, Skotina 
u Olympu, Naske na Korfu, Castro v Chanii, zařízení na ostrově Rhodos. 
Španělsko – Cristóbal Colón v Barceloně, El Prat u Barcelony, Navio v Madridu, 
La Plana v  Castellón de la Plana, Los Alcázares v  Cartageně, Castaňón 
de Mena v  Málaze, La Cortadura v  Cádizu, Pollensa, Sollér a Tramontana 
na Mallorce, San Antonio a El Soto na Ibize, Paso Alto na Tenerife.

Dopravu si každý účastník zajišťuje samostatně. Úhrada pobytu se pro-
vádí vždy v místě pobytu přímo zahraniční vojenské sociální organizaci, 
která dané zařízení provozuje. VLRZ vystupuje výhradně v roli zprostřed-
kovatele pobytu, kdy prostřednictvím členství v  dané organizaci pobyt 
zajistí. Vystavení faktury z VLRZ k úhradě těchto specifických pobytů není 
možné, čímž je vyloučena možnost čerpání příspěvku z FKSP.

POZNÁVACÍ POBYT V ZAŘÍZENÍ ŘECKÉ ARMÁDY
Na září 2018 připravujeme skupinový poznávací pobyt na ostrově Rhodos. 
Program zahrnuje celodenní výlet po  ostrově s  návštěvou Atamiros, 
Kiotari, Monolithos, Siana a  Ebonas, večerní prohlídku města Rhodos 
a hradu Mega Magistros, lodní výlet na ostrov Simi s návštěvou kláštera 
Panormitis, výlet do  Panagia Tsampika a  na  Lindos, výlet do  Filerimos, 
Kamiros a údolí motýlů, 2 dny určené ke koupání a odpočinku na pláži. 
Cena 8denního pobytu s  ubytováním v  zařízení řeckého letectva, 
stravováním v rozsahu plné penze a bohatým programem se odhaduje 
na cca 20 000 Kč za osobu (cena závisí na počtu zájemců a ceně letenky). 
Pobyt se uskuteční při minimálním počtu 20 osob.

REKREAČNÍ POBYTY

MOŽNOST VÝBĚRU STRAVOVACÍHO REŽIMU U DOMÁCÍ REKREACE
Pro rozšíření služeb poskytovaných v  rámci domácí rekreace v  zařízeních 
VLRZ je nově připravena nabídka variantního výběru ze dvou stravovacích 
režimů – plné penze nebo polopenze. Výběr stravovacího režimu bude pod-
míněn jednotným výběrem stravovacího režimu po celou dobu pobytu pro 
držitele poukazu a všechny osoby účastnící se rekreace společně s ním. Výběr 
stravovacího režimu si může host zvolit již při uplatnění žádosti o přidělení 
poukazu s tím, že svou volbu je možné aktualizovat či změnit při elektronic-
kém oznámení o příjezdu na DR cestou internetového rozhraní na stránkách 
VLRZ. Případný nedoplatek či přeplatek dříve uhrazené zálohové platby 
za rekreační pobyt bude s hostem vyrovnán při příjezdu na rekreaci.

KRÁTKODOBÉ REKREAČNÍ POBYTY 
Nově byly pro rezort obrany zařazeny do  nabídky i  kratší rekreační 
či eventové pobyty vycházející z  cenové strategie platné pro domácí 
rekreace v zařízeních VLRZ, a to v délce trvání do 5 dnů (4 nocí), které 
by umožnily zaměstnancům rezortu využívat zvýhodněných služeb VLRZ 
i při současném čerpání poukazu na rekreaci v zařízení VLRZ v délce trvání 
7 dnů (6 nocí) zajišťované podle platného RMO. 
V pilotním projektu jsou v roce 2018 nabízeny následující eventové pobyty:
§  Adventní a silvestrovský pobyt ve VZ Dyje – středisko Vranov
§  Vánoční wellness pobyt a silvestrovský pobyt ve VLL Jeseník – hotelová 

depandance Silesie
Nabídku krátkodobých rekreačních pobytů naleznete v přiložené ta-
bulce. Poukazy na tyto pobyty se přidělují na základě podané žádosti. 
Informace k pobytům Vám poskytneme na dispečinku domácích rekreací 
tel. 973 201 633.

PŘEHLED CEN POUKAZŮ NA REKREACE V ZAŘÍZENÍCH VLRZ – DOSPĚLÁ OSOBA

ZAŘÍZENÍ VLRZ
Poplatek za neobsazené lůžko 3)

Stravování
NEJVYŠŠÍ SEZÓNA HLAVNÍ SEZÓNA VEDLEJŠÍ SEZÓNA NÍZKÁ SEZÓNA

za 1 noc za pobyt Cena pobytu 1)  za dospělou osobu dle stravovacího režimu (plná penze / polopenze):

TERMÍNY 05.02. – 18.03. 
20.12. – 02.01. 2019 03.01. – 04.02. 02.07. – 26.08. 19.03. – 01.07. 

27.08. – 19.12.
VZ BEDŘICHOV – hl. budova 
hotel*** superior 240 Kč 1440 Kč

Plná penze 5334 Kč 5064 Kč 4866 Kč 4710 Kč
Polopenze 4872 Kč 4602 Kč 4404 Kč 4248 Kč

TERMÍNY – 05.02. – 18.03. 
20.12. – 02.01. 2019

03.01. – 04.02. 
19.03. – 19.12. –

VZ BEDŘICHOV – depandance 
hotelová depandance** 180 Kč 1080 Kč

Plná penze – 4284 Kč 3738 Kč –
Polopenze – 3822 Kč 3276 Kč –

TERMÍNY 29.01. – 11.03. 
20.12. – 02.01. 2019 03.01. – 28.01. 02.07. – 26.08. 12.03. – 01.07. 

27.08. – 19.12.
VZ BEDŘICHOV – Malý Šišák 
hotel** 180 Kč 1080 Kč

Plná penze 3996 Kč 3714 Kč 3594 Kč 3396 Kč
Polopenze 3534 Kč 3252 Kč 3132 Kč 2934 Kč

TERMÍNY – 02.07 – 02.09. 
27.12. – 02.01. 2019

28.05. – 01.07. 
03.09. – 30.09.

03.01. – 27.05. 
01.10. – 26.12.

VZ MĚŘÍN – hl. budova 
hotel*** superior 240 Kč 1440 Kč

Plná penze – 5124 Kč 4704 Kč 4098 Kč
Polopenze – 4632 Kč 4212 Kč 3606 Kč

TERMÍNY – 02.07. – 26.08. 30.04. – 01.07. 
27.08. – 21.10.

03.01. – 29.04. 
22.10. – 02.01. 2019

VZ DYJE – Vranov hl. budova 
hotel*** 240 Kč 1440 Kč

Plná penze – 4812 Kč 4080 Kč 3876 Kč
Polopenze – 4350 Kč 3618 Kč 3414 Kč

VZ DYJE – Vranov chaty 
chatová osada** 240 Kč 1440 Kč

Plná penze – 3732 Kč 3342 Kč 2946 Kč
Polopenze – 3270 Kč 2880 Kč 2484 Kč

TERMÍNY – 02.07. – 26.08. 03.01. – 01.07. 
27.08. – 02.01. 2019 –

VZ DYJE – Bítov 
chatová osada** 180 Kč 1080 Kč

Plná penze – 3420 Kč 3096 Kč
–

Polopenze – 2958 Kč 2634 Kč

TERMÍNY – 15.01. – 29.04. 
20.12. – 02.01. 2019

03.01. – 14.01. 
02.07. – 30.09.

30.04. – 01.07. 
01.10. – 19.12.

VZ OVČÁRNA  
hotel*** 180 Kč 1080 Kč

Plná penze – 4356 Kč 4080 Kč 3960 Kč
Polopenze – 3864 Kč 3588 Kč 3468 Kč

TERMÍNY –
03.01. – 14.01. 
02.07. – 26.08. 

27.12. – 02.01. 2019

30.04. – 01.07. 
27.08. – 30.09.

15.01. – 29.04. 
01.10. – 26.12.

VLL JESENÍK – Albatros 
Lázeňský / Spa hotel*** 240 Kč 1440 Kč

Plná penze – 4950 Kč 4512 Kč 4128 Kč
Polopenze – 4458 Kč 4020 Kč 3636 Kč

TERMÍNY – 02.07. – 15.07. 30.04. – 01.07. 
16.07. – 30.09.

03.01. – 29.04. 
01.10. – 02.01. 2019

VLL KARLOVY VARY – Bellevue 
hotel*** 200 Kč 1200 Kč

Plná penze – 4560 Kč 4080 Kč 3594 Kč
Polopenze – 4098 Kč 3618 Kč 3132 Kč

PŘEHLED CEN POUKAZŮ NA REKREACE V ZAŘÍZENÍCH VLRZ – DÍTĚ OD 2 DO 12 LET 2)

ZAŘÍZENÍ VLRZ
Poplatek za neobsazené lůžko 3)

Stravování
NEJVYŠŠÍ SEZÓNA HLAVNÍ SEZÓNA VEDLEJŠÍ SEZÓNA NÍZKÁ SEZÓNA

za 1 noc za pobyt Cena pobytu 1)  za dítě ve věku 2 – 12 let dle stravovacího režimu 
(plná penze / polopenze):

TERMÍNY 05.02. – 18.03. 
20.12. – 02.01. 2019 03.01. – 04.02. 02.07. – 26.08. 19.03. – 01.07. 

27.08. – 19.12.
VZ BEDŘICHOV – hl. budova 
hotel*** superior 240 Kč 1440 Kč

Plná penze 3198 Kč 3036 Kč 2922 Kč 2826 Kč
Polopenze 2922 Kč 2760 Kč 2646 Kč 2550 Kč

TERMÍNY – 05.02. – 18.03. 
20.12. – 02.01. 2019

03.01. – 04.02. 
19.03. – 19.12. –

VZ BEDŘICHOV – depandance 
hotelová depandance** 180 Kč 1080 Kč

Plná penze – 2568 Kč 2244 Kč –
Polopenze – 2292 Kč 1968 Kč –

TERMÍNY 29.01. – 11.03. 
20.12. – 02.01. 2019 03.01. – 28.01. 02.07. – 26.08. 12.03. – 01.07. 

27.08. – 19.12.
VZ BEDŘICHOV – Malý Šišák 
hotel** 180 Kč 1080 Kč

Plná penze 2400 Kč 2226 Kč 2154 Kč 2040 Kč
Polopenze 2124 Kč 1950 Kč 1878 Kč 1764 Kč

TERMÍNY – 02.07 – 02.09. 
27.12. – 02.01. 2019

28.05. – 01.07. 
03.09. – 30.09.

03.01. – 27.05. 
01.10. – 26.12.

VZ MĚŘÍN – hl. budova 
hotel*** superior 240 Kč 1440 Kč

Plná penze – 3072 Kč 2820 Kč 2460 Kč
Polopenze – 2778 Kč 2526 Kč 2166 Kč

TERMÍNY – 02.07. – 26.08. 30.04. – 01.07. 
27.08. – 21.10.

03.01. – 29.04. 
22.10. – 02.01. 2019

VZ DYJE – Vranov hl. budova 
hotel*** 240 Kč 1440 Kč

Plná penze – 2886 Kč 2448 Kč 2328 Kč
Polopenze – 2610 Kč 2172 Kč 2052 Kč

VZ DYJE – Vranov chaty 
chatová osada** 240 Kč 1440 Kč

Plná penze – 2238 Kč 2004 Kč 1770 Kč
Polopenze – 1962 Kč 1728 Kč 1494 Kč

TERMÍNY – 02.07. – 26.08. 03.01. – 01.07. 
27.08. – 02.01. 2019 –

VZ DYJE – Bítov 
chatová osada** 180 Kč 1080 Kč

Plná penze – 2052 Kč 1860 Kč –
Polopenze – 1776 Kč 1584 Kč –

TERMÍNY – 15.01. – 29.04. 
20.12. – 02.01. 2019

03.01. – 14.01. 
02.07. – 30.09.

30.04. – 01.07. 
01.10. – 19.12.

VZ OVČÁRNA  
hotel*** 180 Kč 1080 Kč

Plná penze – 2616 Kč 2448 Kč 2376 Kč
Polopenze – 2328 Kč 2160 Kč 2088 Kč

TERMÍNY –
03.01. – 14.01. 
02.07. – 26.08. 

27.12. – 02.01. 2019

30.04. – 01.07. 
27.08. – 30.09.

15.01. – 29.04. 
01.10. – 26.12.

VLL JESENÍK – Albatros 
Lázeňský / Spa hotel*** 240 Kč 1440 Kč

Plná penze – 2970 Kč 2706 Kč 2478 Kč
Polopenze – 2682 Kč 2418 Kč 2190 Kč

TERMÍNY – 02.07. – 15.07. 30.04. – 01.07. 
16.07. – 30.09.

03.01. – 29.04. 
01.10. – 02.01. 2019

VLL KARLOVY VARY – Bellevue 
hotel*** 200 Kč 1200 Kč

Plná penze – 2736 Kč 2448 Kč 2154 Kč
Polopenze – 2442 Kč 2154 Kč 1860 Kč

Žádost o přidělení poukazu 
na rekreaci (pro VZP, o.z.): Žádost o zahraniční rekreační pobyt:

Žádost o přidělení poukazu 
na rekreaci (pro voj. důchodce): Termín prázdnin:

VOJENSKÁ LÁZEŇSKÁ A REKREAČNÍ ZAŘÍZENÍ V ROCE 2018

Poznámky:
1) Cena rekreačního pobytu (v trvání 6 nocí) zahrnuje ubytování a stravování dle výběru v jednotném režimu stravy pro všechny osoby, které se účastní rekreace, a to 

v rozsahu a) plné penze (snídaně, oběd a večeře – zahájení stravování obědem), nebo b) polopenze (snídaně a večeře – zahájení stravování večeří).
2) Za dítě od 2 do 12 let je považováno dítě, které v den nástupu na pobyt nedovrší věk 12 let. Pobyt dětí do 2 let je zdarma za předpokladu, že se pro ně nenárokuje lůžko a strava.
3) V případech plně nevyužité ubytovací kapacity poukazu je účtován poplatek za neobsazené lůžko. Denní poplatek za neobsazené lůžko je buď již uveden na poukaze, 

nebo je v případě nedojezdu hosta účtován při příjezdu v zařízení VLRZ.
4) V době vánočních a silvestrovských turnusů je účastnický poplatek zvýšen o povinný příplatek spojený s pobyty v těchto turnusech:
 § vánoční pobyt 20. 12. – 26. 12. 2018 500 Kč za dospělou osobu / pobyt 200 Kč za dítě od 2 do 12 let / pobyt 
 § silvestrovský pobyt 27. 12. – 2. 1. 2019 650 Kč za dospělou osobu / pobyt 300 Kč za dítě od 2 do 12 let / pobyt
Vyšší částka účastnického poplatku je v těchto turnusech již uvedena na poukazech. V částce povinného příplatku je zohledněno sezónní období a služby poskytované 
v průběhu celého pobytu. Odmítnutí účasti na vánoční nebo silvestrovské večeři není důvodem pro vrácení povinného příplatku.

Legenda: DR – DR v období nejvyšší sezóny
DR – DR v období hlavní sezóny
DR – DR v období vedlejší sezóny
DR – DR v období nízké sezóny

DR není organizována
Zařízení není v provozu

Celková cena krátkodobé rekreace zahrnuje ubytování, stravování dle plánovaného programu v rozsahu, a to a) plné penze (snídaně, oběd a večeře – zahájení stravování obědem), nebo b) polopenze (snídaně a večeře – zahájení stravování večeří) a program 2).
2) Povinný příplatek za program v těchto turnusech je již zahrnut v celkové částce uvedené na poukazech (ubytování, stravování /režim stravování dle podmínek akce/ a program). Odmítnutí účasti na programu není důvodem pro vrácení povinného příplatku.
3) Za dítě do 12 let je považováno dítě, které v den nástupu na pobyt nedovrší věk 12 let. Za pobyt dětí do 2 let bez nároku na lůžko a stravu se nehradí účastnický poplatek.
4) Účtován v případech plně nevyužité ubytovací kapacity poukazu. Denní poplatek za neobsazené lůžko je uveden již na poukaze, nebo je v případě nedojezdu hosta účtován při příjezdu v zařízení VLRZ.

Poznámky:
§ Uvedená cena poukazu je platná pro děti vojáků a občanských zaměstnanců rezortu MO. Zahrnuje ubytování, celodenní stravování v rozsahu plné penze včetně 

nápojů, veškerou programovou náplň tábora a dopravu z Prahy a Pardubic do místa konání tábora a zpět. V ceně zimního dětského tábora je zahrnut rovněž celodenní 
skipas pro každého účastníka.

§ Svoz účastníků je zajištěn z Prahy a z Pardubic (v případě mezinárodního dětského tábora pouze z Prahy).
§ Možnost účasti dětí s celiakií:
 Stejně jako v minulých letech, rovněž v roce 2018 jsme připravili stravování i pro děti s potřebou stravy vhodné pro celiatiky. Tato služba je zpoplatněna částkou 40 Kč 

na den. Objednat ji lze pouze na dobu trvání celého tábora (ne na jednotlivé dny). Dětem je následně denně zajišťováno bezlepkové pečivo a upravena příprava stravy 
tak, aby neobsahovala lepek. Službu prosím objednávejte již při zajištění pobytu dítěte na táboře.

§ Objednávky k účasti na dětské tábory se přijímají na ředitelství VLRZ (telefon 973 201 608, fax 973 201 659, e-mail dt@vlrz.cz). Rovněž je možné zadat požadavek o DT 
prostřednictvím elektronického formuláře „Rezervace“ na www.volareza.cz v sekci „Dětské tábory“ a pracovník DT Vás bude co nejdříve kontaktovat. Veškeré infomace 
o pobytu a podmínkách pro vracení předem zaplacených účastnických poplatků při zrušení účasti dítěte na DT jsou uvedeny na uvedených webových stránkách.

§ Army Camp:
 V roce 2018 dále tábory obohatíme o zcela nový typ dětského tábora s brannou tématikou, který bude určen pro děti ve věku 11 až 16 let. Tento stanový tábor 

bude pořádán ve VZ Měřín pod označením „Army Camp“. Děti čeká velice atraktivní program, na jehož tvorbě se formou ukázek budou podílet i vojáci v aktivní službě 
a dále vojáci aktivních záloh. Tito vojáci dětem předvedou atraktivní ukázky vojenských odborností. Program Army Campu bude okořeněn o adrenalinové aktivity 
jako je TEP faktor (obdoba pevnosti Boyard), lanový park, rafting, air soft a spousta dalších sportovních her či výletů do okolí. Děti se budou sami podílet na vlastním 
pojetí těchto aktivit a jistě si odnesou mnoho nových poznatků a zkušeností. Více informací o novém Army Campu budeme zveřejňovat v průběhu roku v našem časopise 
Volareza News a také v časopise A Report. 

§ Mezinárodní dětský tábor je organizován ve středisku Malý Šišák Vojenské zotavovny Bedřichov. V roce 2018 se předpokládá účast 80 až 90 dětí z Bulharska, Francie, 
Itálie, Polska, Španělska, Řecka a České republiky. Komunikačním jazykem je angličtina, jejíž základní znalost je podmínkou účasti na táboře.

§ Do programu letního a mezinárodního dětského tábora jsou zahrnuty výlety, hry, sportovní soutěže, horská turistika a adrenalinové aktivity (např. letní bobová 
dráha, přemostění přehrady, obří houpačka, slaňování, atd.).

ZAHRANIČNÍ REKREAČNÍ POBYTY 
V ZAŘÍZENÍCH CIZÍCH ARMÁD

Ředitelství: Magnitogorská 12, 101 00 Praha 10,
dispečink pro: PR I tel.: 201 632, PR II a DT tel.: 201 608, DR tel.: 201 633,
informace k PR a DR tel.: 201 631, www.volareza.cz, e-mail: podatelna@vlrz.cz

NOVĚ

NOVĚ

NOVĚ

NOVĚ
VÝMĚNNÉ ZAHRANIČNÍ REKREACE
Rekreace jsou organizovány ve spolupráci s  MO Slovenské 
republiky na principu reciproční výměny počtu osob. Doprava do 
místa rekreace je individuální, úhrada se provádí na účet VLRZ. 
Čerpání příspěvku z FKSP je možné. Místa a termíny:
VZ Zemplínská Šírava 16. 07. – 23. 07. 2018
VZ Tatranské Zruby 23. 07. – 30. 07., 30. 07. – 06. 08. 2018
VZ Smrekovica 06. 08. – 13. 08. 2018
Bližší informace jsou k dispozici na www.volareza-dovolena.cz 
nebo telefonicky na dispečinku zahraničních rekreací
tel. 973 201 623.

http://www.volareza-dovolena.cz

